1275 giugno 29, Cicognara (Cremona)

Giuramento del podestà 
Juro ego potestas aut consul ad sancta Dei evangelia, quod 
bona fide et sine aliqua fraudis participacione atendam et 
servabo omnia precepta dicte domine abatisse per dictum 
monasterium sancte Julie brisiensis et sororum et nuncio-
rum eius, et auxiIium et iuvamen eis dabo in persona et 
avere.
Fonte: Statuta ab Armelina de Confanoneriis, abatissa monasterii S. 
Julie Brixie data terrae et hominibus Cicognariae (Archivio di Stato di 
Mantova, Archivio Gonzaga, B. XXXII, 14); L. Astegiano, Codex diplo-
maticus Cremonae: 715 - 1334, Torino, Bocca, 1896, v. 1, p. 316. 

Giuramento di fedeltà degli uomini di Cicognara 
In Christi nomine, die sabati penultimo exeunte Iunio, in 
terra Cicognarie episcopatus Cremone, sub laubia domus 
monasterii S.te Iullie Brixie, presentibus […] testibus roga-
tis. Ibi coram domina Armelina de Confanonerii Dei gratia 
abbatissa Monasterii S.te Iullie […] in publica vicinia co-
munis et hominum dicte terre de Cigognarie, voce mini-
sterialis et sonitu campane ibidem more solito congregata 
[seguono i nomi di 118 uomini...] comunis vicini comune 
de Cigognaria, pro se ac vice et nomine comunis, universi-
tatis et hominum de Cigognaria, ad sancta Dei evangelia 
juraverunt fidelitatem dicte domine Armeline de Confano-
nerii, Dei gratia Abbatisse Monasterii S. Julie Brixiensis et 
dictis consororibus suis, et dicto monasterio, contra omnes 
personas et jurant ad sancta Dei evangelia sequimentum et 
atendere omnia et singula precepta, in avere et personis di-
cte domine Abbatisse, et eius succedentium et suorum nun-
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ciorum, et quod salvabunt et guardabunt dictam dominam 
Abbatissam et sorores eius, et bona et res dicti monasterii, 
et si sciverint aliquem vel aliquos contrafacientes vel con-
trafacientem, per se vel per alios ipsius domine Abbatisse 
vel suis nunciis, quam cicius poterunt, manifestabunt, et 
quod reddent totum illud quod reddere debent et debuerint 
ex omni causa et conditione in totum predicte D. Abbatis-
se et suis succedentium et dicto monasterio; et si sciverint 
aliquem vel aliquos decimentem vel decimentos de bonis et 
rebus ipsius monasterii, quam cicius poterunt, ipsi Domi-
ne Abbatisse vel eius succedentium, et earum nunciarum, 
manifestabunt. Insuper vero dicti contra et dicti omnes et 
singuli vicini dicte terre de Cicognaria in dicta vicinia, ibi 
voce ministeriali e sonitu campane more solito congregata, 
in qua vicinia fuerunt due partes hominum et vicinorum 
dicte terre, ut ipsi contra et dicti vicini confessi fuerunt co-
ram dicta Domina Abbatissa et dictis consororibus eius, pro 
se ac vice et nomine comunis, universitatis et hominum de 
Cigognaria, fecerunt, constituerunt, et ordinaverunt Phili-
pum de Prestevanis, notarium, vicinum dicte terre de Ci-
gognaria, suum et dicti comunis, universitatis et hominum 
de Cigognaria certum nunerum, procuratorem et sindicum 
specialiter ad conficiendum nomine dicti comunis universi-
tatis et hominum dicte terre, honores et conditiones, et om-
nia quos et quas et que comune et omnes et singuli homines 
de Cigognaria facere debent et tenentur dicte D. Abbatis-
se et consororibus eius et dicto monasterio, qui honores et 
conditiones ibi lecti et late fecerunt in dicta vicinia, tenor 
quorum honorum et conditionum inferius scriptum est, et 
ad faciendum omnia necessaria et utilia in predictis et cir-
cha predicta, promiserunt dicto sindico habere et tenere 
perpetuo firma et rata quantum dictus sindicus fecerit in 
predictis et circha precticta, tamquam ipsimet fecerit, et si 
semper presentes adessent. Et sibi in ... continenti in dicta 
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Tav. 12